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„Zaraz ich powołał, a oni, zostawiwszy ojca swego, 

Zebedeusza, razem z najemnikami w łodzi, poszli za Nim” 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Przewodnik po Bożych ścieżkach jest zawarty w Słowie Bożym. 

Słuchając tego, co On mówi na modlitwie, na rozmowie i badając Pismo 

Święte, wchodzimy na te górne, Boże ścieżki prowadzące do celu.  

Komentarz do drugiego czytania 

Może wydawać się, że święty Paweł proponuje życie wiarą, które 

jest jakby oderwane od rzeczywistości. Tak jakbyśmy mieli żyć, ale nie 

przykładać wagi do tego, co dzieje się wokół nas. Oczywiście  

z pozostałych jego Listów wiemy, że nie to dokładnie ma na myśli. Chce 

nam przekazać, że czas naszego pobytu na tym świecie szybko przemija, 

a zasoby naszego serca są ograniczone. Jeżeli więc chcemy te zasoby 

ulokować w tym, co najważniejsze i cenne na wieczność, nie dzielmy ich 

pomiędzy sprawy i rzeczy, które zaraz przeminą. Używajmy tego, co na 

tym świecie, ale z przywiązaniem nie większym niż potrzeba, żeby nie 

zabrakło nam przywiązania do Tego, który jest Nieprzemijający. 

Komentarz do Ewangelii 

W dzisiejszej perykopie Marek Ewangelista zawiera trzy 

fragmenty świadczące o mocy Słowa Bożego. Opisuje nawoływanie 

Jezusa i dwa powołania uczniów. To, co nasz Pan mówił w Galilei, 

zostało ujęte w jednym krótkim zdaniu o wypełnieniu się czasu. Chodzi 

tu o czas oczekiwania. Teraz jest czas działania, a te kilka słów może 

wystarczyć do uświadomienia sobie, że potrzebujemy nawrócenia, 

dostrzeżenia, że królestwo Boże jest blisko mnie. Dostrzegli to Szymon 

i Andrzej oraz Jakub i Jan. Dostrzegli to w Jezusie, który ich zawołał i to 

wystarczyło, żeby natychmiast nawrócili się i poszli za Nim. Bóg nie 

potrzebuje wielu słów, żeby nas poruszyć, bo potrafi przemówić prosto 

do najgłębszych sfer nas samych. Warto mieć kontakt z tymi sferami w 

nas, żeby tam usłyszeć pełne mocy Słowo. 

Komentarze zostały przygotowane przez ks. Rafała Mińkowskiego 

 

                                                                                                                               
 

 

 

 

 

 

 

 
 

NIEDZIELA – 21.01 

 Niedziela Słowa Bożego. 

 Trwa Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan. 

 Dzieci ze Szkoły Podstawowej nr. 3 zapraszają na jasełka, które 

zostaną wystawione w naszym kościele po Mszy Świętej o godz. 

11:00. 

 Nieszpory niedzielne o godz. 17:15. 

 Zapraszamy na koncert bożonarodzeniowo – noworoczny 

kwintetu blaszanego „Con Sordino”, który odbędzie się w naszym 

kościele po wieczornej Mszy Świętej, około godz. 19:00. 

 Po dzisiejszym poświęceniu od jutra na godz. 17:00 zapraszamy 

potrzebujących na gorące posiłki do naszej jadłodajni w dolnej części 

salek od strony ogrodu parafialnego. 

 

PONIEDZIAŁEK – 22.01 

 Nabożeństwo ku czci św. Rity o godz. 17:30. 

 

ŚRODA – 24.01 

 Czcicieli MB Nieustającej Pomocy zapraszamy na nabożeństwo o 

godz. 17:30 i wieczorną Mszę Świętą. 

 

PIĄTEK – 26.01 

 Rocznicę urodzin obchodzi ks. abp Adrian Galbas SAC, 

pamiętajmy o nim w naszych modlitwach. 

 Dzieci naszej Parafii zapraszamy na Mszę Świętą szkolną na godz. 

18:00. 

 Spotkanie Żywego Różańca i Apostolatu „Margaretka”, po 

wieczornej Mszy Świętej na probostwie. 

 

 

 

 

OGŁOSZENIE DUSZPASTERSKIE 
Dzisiejsza kolekta będzie przeznaczona na  

potrzeby archidiecezji. 

Za złożone ofiary składamy serdeczne „Bóg zapłać”. 
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KOMENTARZ DO LITURGII 
SŁOWA 

 

Komentarz do pierwszego czytania 

Dziś możemy dostrzec moc Słowa Bożego, które jest żywe  

i działa. Jonasz nawoływał do nawrócenia tylko jeden dzień, a więc nie 

dotarł nawet do połowy mieszkańców Niniwy, a jednak oni wszyscy, od 

największego do najmniejszego, uwierzyli i nawrócili się. Oczywiście 

nie stało się to mocą proroka, ale mocą samego Słowa. Tak bardzo 

potrafi ono być skuteczne, wywołać w człowieku chęć naprawy tego, co 

w życiu się posypało. Jednak historia Jonasza pokazuje ważny aspekt 

naszej współpracy ze Słowem Boga. Prorok okazał się bardzo oporny 

wobec Bożego wezwania. Nie chciał pójść za głosem, który usłyszał. 

Okazuje się, że nasz Stwórca zawiera w tym, co wypowiada, swoją 

potęgę i daje ją nam do ręki, ale to od nas będzie zależało, czy On 

wykona to, co może wykonać. Jesteśmy jak chirurg trzymający skalpel, 

narzędzie precyzyjne potrafiące uczynić wiele dobra. Jednak 

nieużywane, bądź używane niezgodnie z przeznaczeniem może utracić 

swoją użyteczność i moc, a nawet przynieść skutki niepożądane. „Żywe 

bowiem jest Słowo Boże, skuteczne i ostrzejsze niż wszelki miecz 

obosieczny”. Mamy dany nam wielki, potężny dar. Możemy Słowo 

zgłębiać, słuchać, badać i uczyć się żyć tak, jak nam nakazuje. Potrzeba 

nam jednak pokory wobec tego daru, uznania, że przerasta nasze własne 

możliwości, ale ufając w Boże prowadzenie, możemy zdziałać wielkie 

rzeczy w naszym życiu. 

Komentarz do psalmu 

Prorok Izajasz mówi w imieniu Boga: „myśli moje nie są 

myślami waszymi, ani wasze drogi moimi drogami”. Jeśli te drogi są 

rozbieżne, nie idziemy do Tego, który jest naszym jedynym celem. 

Jednak ten, kto autentycznie uznaje, że jego wybory nie są zbieżne z 

Bożymi, ale chce, żeby były zgodne, może się tego uczyć. Niech za 

Psalmistą woła: „naucz mnie chodzić Twoimi ścieżkami”.  

 

 

SOBOTA – 27.01 

 Nauka przedchrzcielna dla rodziców i chrzestnych o godz. 16:30 

w domu parafialnym. 

 Spowiedź Św. od godz. 17:00. 

 

NIEDZIELA – 28.01 

 Adoracja przy żłóbku i kolędowanie o godz. 17:15. 

 Kolekta będzie kolektą specjalną, przeznaczoną na remont dachu 

naszego kościoła, a przed kościołem zbiórka na sprzątanie kościoła. 

 

INNE OGŁOSZENIA 

 Rodziców dzieci komunijnych i kandydatów do Bierzmowania, 

którzy nie byli obecni na spotkaniu w listopadzie i w grudniu, 

zapraszamy na dodatkowe spotkanie w czwartek, 1 lutego o godz. 

19:00 w sali św. Maksymiliana. 

 Katecheza dla dorosłych odbędzie się 8 lutego o godz. 19:00. 

 Na stoliku z tyłu kościoła są wyłożone ulotki z propozycją 

rekolekcji w naszym archidiecezjalnym ośrodku rekolekcyjnym w 

Brennej, zachęcamy do zapoznania się. 

 Zachęcamy do lektury „Gościa Niedzielnego” oraz naszego 

tygodnika „U Piotra i Pawła”. 
 



                                                                                                                                                                                                                   

INTENCJE MSZALNE 
 
 

 

PONIEDZIAŁEK – 22.01.2024 
  7.00 O łaskę uzdrowienia dla wnuczki Natalii Mańka 

  8.00 + Stanisława Czyba – ofiara od lokatorów z ul. 

Granitowej 14 

18.00 1. + Teodora Maroń w 1 rocznicę śmierci 

 2. + Łucję Śliwa – ofiara od lokatorów z ul. 

Pocztowej 25, 27, 29 

 

WTOREK – 23.01.2024 

  7.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące – ofiara ze skarbony 

  8.00 + Jana Szołtysek w 1 rocznicę śmierci 

18.00 + Danielę Malik w 1 rocznicę śmierci 

 

ŚRODA – 24.01.2024 

  7.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące – ofiara ze skarbony 

  8.00 + Tadeusza Zalewskiego w 12 rocznicę śmierci 

18.00 + Jarosława Fiedler w 1 rocznicę śmierci 

 

CZWARTEK – 25.01.2024      

  7.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące – ofiara ze skarbony 

  8.00 + Stefana Cyganek na pamiątkę urodzin 

18.00 + Marię Chmiel w 1 rocznicę śmierci 
 

 

 

PIĄTEK – 26.01.2024 

  7.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, 

zdrowie i potrzebne łaski w intencji mamy Urszuli z 

okazji urodzin 

  8.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i dary Ducha 

Świętego na cały rok dla rodzin: Skowronek, Monkos, 

Zając, Gawron, Knet i Glinka 

18.00 1. Msza Święta szkolna: + Krystiana Krawczyka – 

ofiara od kolegów zięcia Tomasza 

 2. + + synów Bogdana i Grzegorza oraz za + + z 

rodziny 

 
SOBOTA – 27.01.2024      

  7.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące – ofiara ze skarbony 

  8.00 + Teklę Bąbel – ofiara od sąsiadów z ul. Granitowej 22 

18.00 + Różę Ornat w 1 rocznicę śmierci 

 

NIEDZIELA – 28.01.2024   

  8.00 O radość życia wiecznego dla matki chrzestnej Marii 

Walczak i jej męża Jana 

  9.30 + Danutę Wrożyna o radość życia wiecznego 

11.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, 

zdrowie, potrzebne łaski i opiekę Anioła Stróża w 

intencji Zosi, Kajetana, Róży i Jadzi Wons z okazji 

urodzin 

16.00 W intencji dziecka chrzczonego rodziców i 

chrzestnych 

 Chrzest: Lilianna Ficek 

18.00 + męża Grzegorza Piksa w 27 rocznicę śmierci 

 
 

 


